
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 670 

DETERMINA 
N. 555 DEL 06/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. ___________83538___ DEL  8.11.2013

CLASSIFICAZIONE: ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  MOSELE ANNALISA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: SIMONI LORETTA

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CULTURA E TURISMO

OGGETTO:
CULTURA - CICLO DI SPETTACOLI CLASSICI AL TEATRO OLIMPICO 2013: QUOTA A SALDO COME 
DA CONVENZIONE. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z5A0C3D804



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 670 

DETERMINA N. 555 DEL 06/11/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _______83538____________  DEL  8.11.2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA - CICLO DI SPETTACOLI CLASSICI AL TEATRO OLIMPICO 2013: QUOTA A SALDO 
COME DA CONVENZIONE. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z5A0C3D804

  

 

 
IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 362 del 14.12.2011 è stata approvata la convenzione tra 
il Comune di Vicenza e la Fondazione Teatro Comunale “Città di Vicenza” per lo svolgimento dei 
Cicli di Spettacoli Classici al Teatro Olimpico negli anni 2012 e 2013; la medesima convenzione 
stabilisce che il Comune, nell'anno 2013, dovrà versare alla Fondazione la somma di € 230.000.

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 10.4.2013 e successiva determina n. 39573 del 
23.5.2013, è stata approvata ed impegnata la spesa di € 130.000,00 quale quota di acconto da 
versare alla Fondazione; nella deliberazione di Giunta citata, riguardo al saldo di € 100.000 da 
effettuare entro il 31.12, si demandava ad una successiva variazione di bilancio, non essendoci in 
bilancio risorse sufficienti allo scopo; 

Con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50/70843  del  26.9.2013  è  stato  adeguato  lo 
stanziamento sul cap. 1093200 “Spese per gli Spettacoli Classici al Teatro Olimpico ed altri servizi 
culturali” con una somma aggiuntiva di € 45.000, portando quindi la capienza da € 185.000 ad € 
230.000;

Si ritiene pertanto di procedere all'impegno di spesa di € 100.000,00 per consentire il saldo alla 
Fondazione Teatro  Comunale  “Città  di  Vicenza”,  previsto  a  consuntivo  del  Ciclo  di  Spettacoli 
Classici al Teatro Olimpico 2013.

Tutto ciò premesso;

-  vista  la  deliberazione del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2 aprile  2013 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

- vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

- vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

- visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n. 267 che attribuisce ai dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

- verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

    (firma)  ___F.TO Simoni____



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 670 

DETERMINA N. 555 DEL 06/11/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _______83538____________  DEL  8.11.2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA - CICLO DI SPETTACOLI CLASSICI AL TEATRO OLIMPICO 2013: QUOTA A SALDO 
COME DA CONVENZIONE. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z5A0C3D804

- visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di  approvare  il  versamento  della  quota  a  saldo  di  €  100.000,00  alla  Fondazione  Teatro 
Comunale “Città  di Vicenza” per l'organizzazione del 66°  Ciclo di  Spettacoli  Classici  al  Teatro 
Olimpico, come previsto da apposita convenzione; 

2) di impegnare la spesa di € 100.000,00 ai seguenti capitoli del bilancio dell’esercizio 2013, dove 
esiste l’occorrente disponibilità:
- € 45.000,00 al cap. 1093200 “Spese per gli Spettacoli Classici al Teatro Olimpico ed altri servizi 
culturali”;
- € 55.000,00 al cap. 1382500 “Interventi turistici finanziati con imposta di soggiorno”;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/12/11:

    (firma)  ___F.TO Simoni____

Registrazione: € €

1 2013 45.000,00 2013 0,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 45.000,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 45.000,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1093200 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK

OK 45.000,00 OK 45.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 670 

DETERMINA N. 555 DEL 06/11/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _______83538____________  DEL  8.11.2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA - CICLO DI SPETTACOLI CLASSICI AL TEATRO OLIMPICO 2013: QUOTA A SALDO 
COME DA CONVENZIONE. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z5A0C3D804

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

6) di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  connessi  alla  presente 

determinazione è la Sig.ra Annalisa Mosele.   

 

    (firma)  ___F.TO Simoni____

Registrazione: € €

1 2013 55.000,00 2013 0,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 55.000,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 55.000,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK
1382500 9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
OK 55.000,00 OK 55.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 670 

DETERMINA N. 555 DEL 06/11/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _______83538____________  DEL  8.11.2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA - CICLO DI SPETTACOLI CLASSICI AL TEATRO OLIMPICO 2013: QUOTA A SALDO 
COME DA CONVENZIONE. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z5A0C3D804

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         F.TO Riccardo Brazzale____
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  _F.TO Loretta Simoni_______
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  ___F.TO Simoni____



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 670 

DETERMINA N. 555 DEL 06/11/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _______83538____________  DEL  8.11.2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA - CICLO DI SPETTACOLI CLASSICI AL TEATRO OLIMPICO 2013: QUOTA A SALDO 
COME DA CONVENZIONE. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z5A0C3D804

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___F.TO Simoni____


